[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ШУЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2013 года

№ 123

О внесении дополнений  в Положение

о бюджетном процессе в городском округе Шуя,

утвержденное решением  Думы городского

округа Шуя от 27 октября  2010 года № 133

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в городском округе Шуя»

В соответствии с Уставом городского округа Шуя, заслушав и обсудив предложения финансового управления Администрации городского округа Шуя и Контрольно-счетной комиссии городского округа Шуя  о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Шуя,  городская Дума
РЕШИЛА:
        1.  Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в городском округе Шуя (далее – Положение):

 пункт  6 статьи 30 дополнить   абзацами следующего содержания:
«- перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Шуя с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Шуя;
- выполнение программы муниципальных внутренних заимствований городского округа Шуя;
 - выполнение программы муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации;

- выполнение городской адресной инвестиционной программы по объектам, не включенным в долгосрочные целевые программы;
- распределение  субсидий,  субвенций и межбюджетных трансфертов по главным распорядителям средств бюджета городского округа Шуя;
- распределение  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг  и некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными учреждениями».
2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ
                                     Т.Ю.АЛЕКСЕЕВА
_______________ 2013г.